
 

DETERMINAZIONE n. 575 del 03-11-2025  1/2 
 

 

 
COMUNE DI PONZA 

PROVINCIA DI LATINA 
Piazza Carlo Pisacane, 4 – C.A.P. 04027 

Tel. 0771/80108 – Fax. 0771/809718 - Sito internet: www.comune.ponza.lt.it 
 

 
2 SETTORE - AFFARI GENERALI 

CULTURA TURISMO 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 575 
DEL 03-11-2025 

OGGETTO: INDAGINE ESPLORATIVA FINALIZZATA 
ALLA POSSIBILE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DI 
PARTNER NELLA VALUTAZIONE DI PROGRAMMAZIONE 
DI EVENTI RICREATIVI, ENO-GASTRONOMICI, ECC. IN 
OCCASIONE DELLE FESTIVITÀ NATALIZIE 2025-26. 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MODULISTICA 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

 
Premesso che: 

 la promozione del territorio, per sostenere la crescita, lo sviluppo e la destagionalizzazione, 
è l’obiettivo che l’Amministrazione comunale sta perseguendo tramite iniziative varie e 
diversificate, mirate a valorizzare tutte le risorse che contraddistinguono e caratterizzano le 
peculiarità della comunità locale;  

 l’Amministrazione comunale di Ponza, da sempre, ha posto tra le priorità la crescita sociale 
e culturale della propria comunità, attraverso l’organizzazione di eventi che coinvolgono 
soprattutto i giovani; 

 il Comune di Ponza in occasione delle festività natalizie intende organizzare degli eventi ch 
abbiano la finalità di tenere viva la tradizione del Natale, ricreare la sua atmosfera, 
valorizzare le vie, le piazze e gli angoli più suggestivi dell’isola; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 02.11.2025 avente ad oggetto 
“Cartellone Eventi Natalizi 2025-26 – Determinazioni” con la quale è stato stanziato l’importo di 
€ 10.000,00 per la realizzazione del Cartellone Natalizio;  

Rilevato che con il medesimo atto è stato dato mandato al Responsabile del Servizio competente 
per la preparazione degli atti successivi e conseguenti, nonché della predisposizione della 
manifestazione di interesse;  

Dato atto che il Comune di Ponza, al fine di acquisire proposte di eventi, spettacoli, manifestazioni 
enogastronomiche e altro tipo di iniziativa, intende intraprendere un’indagine esplorativa 
finalizzata alla possibile manifestazione di interesse di partner nella valutazione di 
programmazione di eventi da realizzarsi in occasione delle festività natalizie 2025-26;  

Considerato di approvare lo schema di avviso pubblico per la manifestazione di interesse e la 



 

DETERMINAZIONE n. 575 del 03-11-2025  2/2 
 

 

relativa modulistica, per l’individuazione partner per la realizzazione del Cartellone di Eventi 
Natalizi per le festività 2025-26;  

Visto:  

 lo Statuto Comunale;  

 il vigente regolamento di organizzazione e funzionamento degli uffici e servizi;  

 
Dato Atto Che la presente è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia, 
allo Statuto e ai regolamenti vigenti dell’Ente, nonché alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
Visto il Decreto di nomina n. 25/2025 con il quale si è proceduto al conferimento al Sottoscritto della 
nomina di Responsabile del Settore Strategico – Turismo e Cultura;  
Espresso parere favorevole in relazione a quanto previsto all’art. 7 del Regolamento sui controlli 
interni;  
Tutto ciò premesso,  

DETERMINA 
1. Di Avviare il procedimento per l’individuazione di partner nella valutazione della 

programmazione di eventi da realizzarsi in occasione delle festività natalizie 2025-26;  
2. Di richiamare quanto espresso con Deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 02.11.2025 

avente ad oggetto “Cartellone Eventi Natalizi 2025-26 – Determinazioni”; 
3. Di Approvare gli allegati “AVVISO PUBBLICO” avente ad oggetto “: Indagine esplorativa 

finalizzata alla possibile manifestazione di interesse di partner nella valutazione di 
programmazione di eventi ricreativi, eno-gastronomici, ecc. in occasione delle festività 
natalizie 2025-26” e relativo “MODELLO DI DOMANDA – ALL.1”, facenti entrambi parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

4. Di Disporre la pubblicazione dell’avviso pubblico per la manifestazione di interesse all’Albo 
Pretorio on line e sul sito del Comune per giorni venti; 

5. Di Dare Atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 
dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 151, comma 4, 
del Decreto Legislativo n. 267/2000 e viene affisso all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni ai 
fini della generale conoscenza; 

6. Di Dare Altresì Atto, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 sul procedimento 
amministrativo, che chiunque ritenga il presente atto illegittimo, può proporre ricorso entro e 
non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo Pretorio on-line. 

 
Lì, 03-11-2025 
 
 IL RESPONSABILE 
 MARIO PIETRONIRO 

 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 


